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Refleksja 

To nie jest ogłoszenie firmy poszukującej pracowników, choć na pierwszy rzut oka tak 

można by sądzić. Właśnie te dwa słowa wybijają się na pierwszy plan w dzisiejszych 

czytaniach i Ewangelii. Jakżeż są one nam bliskie w życiu codziennym, w życiu 

doczesnym. 

Żyjemy pracą, ale również nadzieją pracy, życia spokojnego i w miarę dostatniego.  

I o takiej nadziei słyszymy w obu czytaniach. Ale to specyficzna praca, praca dla 

wspólnoty, dla Kościoła, dla nas. Jerozolima przedstawiona w Księdze Izajasza jawi 

się nam jako matka, która nas karmi własnym mlekiem, trzyma na kolanach, która nas 

kocha nade wszystko. Izajasz mówi: „Jak kogo pociesza własna matka, tak Ja was 

pocieszać będę; w Jerozolimie doznacie pociechy.” (Iz 66,13). Jerozolima jest 

archetypem nie tylko matki, lecz również Kościoła, który jest naszą Matką, który nas 

gromadzi, byśmy wzmocnieni wiarą byli jednością. Zaś owi pracownicy, to nie tylko 

księża posługujący w parafii, ale także my, którzy dbać winniśmy o jedność Kościoła  

i jego wzrost. 

Słowa św. Pawła o Izraelu w Liście do Galatów dotyczą również nas, bowiem Izrael, 

jako naród wybrany, symbolizuje wszystkich ochrzczonych, zjednoczonych w Imię 

Jezusa, dzięki któremu w majestacie Zmartwychwstania staliśmy się nowym 

stworzeniem przynależnym do narodu wybranego, do Kościoła, do Matki. Mówiąc  

o kwestii obrzezania, tłumaczy nam, że nie są ważne zwyczaje, lecz tylko to, iż każdy, 

kto nosi niezatarte znamię chrztu, ma udział w powszechnym kapłaństwie wiernych,  

a więc zobowiązany jest do składania Bogu czci i do budowania Kościoła. 

I teraz przechodzimy od nadziei do działania. Z jednej strony wypełniajmy w ramach 

naszych możliwości obowiązek nauczania i ewangelizacji. Nie chodzi przy tym o to, 

byśmy na siłę wpajali każdemu – nawet niechętnemu – zasady wiary, ale byśmy starali 

się innym tłumaczyć, o co w wierze chodzi, byśmy własnym przykładem pociągali 

innych ku wierze. Z drugiej zaś strony zanośmy modlitwy za tych, którzy mogą 

wspomóc nas w tej trudnej, lecz jakże ważnej pracy. Bowiem „Żniwo wprawdzie 

wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na 

swoje żniwo” (Łk 10,2b). Nie czekajmy na nagrody i zaszczyty, nie chełpmy się tym, 

że coś nam się udało, bo rzecz nie w tym, by głosić nasze powodzenie, lecz by głosić 

Chwałę Bożą. Nie zapominajmy przy tym o napomnieniu: „nie z tego się cieszcie, że 

duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze imiona zapisane są w niebie.” (Łk 

10,20). Bądźmy po prostu sobą w Kościele. 

Boże, potrzebujesz pracowników w winnicy Pańskiej, pozwól nam odczytać Twe 

intencje, abyśmy mogli w każdym momencie głosić Twoje Słowo innym, byśmy 

umieli wskazywać drogę tym, którzy nie znają Twoich ścieżek.       

 

 

 

 

 

 

 

 
Następnie wyznaczył Pan jeszcze 

innych siedemdziesięciu dwóch  

i wysłał ich po dwóch przed sobą 

do każdego miasta i miejscowości, 

dokąd sam przyjść zamierzał. 

Powiedział też do nich: «Żniwo 

wprawdzie wielkie, ale robotników 

mało; proście więc Pana żniwa, 

żeby wyprawił robotników na 

swoje żniwo. Idźcie, oto was 

posyłam jak owce między wilki. 

Nie noście z sobą trzosa ani torby, 

ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie! Gdy do jakiego domu wejdziecie, 

najpierw mówcie: Pokój temu domowi! Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, 

wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym samym domu 

zostańcie, jedząc i pijąc, co mają: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie 

przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie i przyjmą was, 

jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: 

Przybliżyło się do was królestwo Boże. Lecz jeśli do jakiego miasta wejdziecie, a nie 

przyjmą was, wyjdźcie na jego ulice i powiedzcie: Nawet proch, który z waszego 

miasta przylgnął nam do nóg, strząsamy wam. Wszakże to wiedzcie, że bliskie jest 

królestwo Boże. Powiadam wam: Sodomie lżej będzie w ów dzień niż temu miastu. 

Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością mówiąc: «Panie, przez wzgląd na Twoje 

imię, nawet złe duchy nam się poddają». Wtedy rzekł do nich: «Widziałem szatana, 

spadającego z nieba jak błyskawica. Oto dałem wam władzę stąpania po wężach  

i skorpionach, i po całej potędze przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jednak nie  

z tego się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze imiona 

zapisane są w niebie» (Łk 10, 1-12.17-20). 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 7.07  

7
00

 Msza św. pokiermaszowa w intencji †† Parafian i Duszpasterzy. 

Wtorek – 8.07 – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera. 

18
00 

Za †† rodziców Natalię i Edwarda Stawirej, Emilię i Franciszka Zawieja, 

Andrzeja Fikus, †† z pokrewieństwa Stawirej, Zawieja i Fikus, oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 9.07  

7
00

 Za † Stefana Kowalczuk i †† z rodziny. 

17
00

 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Szewczyk, Kaśków  

i Fornalik. 

Czwartek – 10.07 

7
00

 Za † syna Henryka Gabor w 5. rocznicę śmierci. 

18
00 

Za † Józefa Poskart, †† dziadków Janinę i Edwarda Poskart. 

Piątek – 11.07 – święto św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

7
00

 Za †† rodziców Jana i Gertrudę, brata Alfreda Gabor, teściów Matysek, 

szwagra Helmuta i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za †† Feliksa i Jacka Harchut w kolejne rocznice śmierci. 

Sobota – 12.07 – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męcz. 

  7
00

 Za †† Wincentego i Gertrudę Pietruszka, ich rodziców, †† Piotra 

Galwasa i Jerzego Kotysza i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za †† męża Gintera Beer, teściów Wilhelma i Waltraudę Beer, 

Anastazję Rypalla oraz †† z rodzin Gramala i Beer. 

Niedziela – 13.07 – XV Zwykła. 

7
00

 Za †† Stanisława Bartosiaka, wnuka Marka Binca i †† z rodzin 

Bałachowskich i Bartosiaków 

9
45

 Za † Henryka Chudala w 1. rocznicę śmierci. 

11
15

 Za †† Irenę i Stanisława Pindral, †† z rodzin Pindral i Sikora.  

 

 

17
00

 Za †† rodziców Marię i Wiktora Malkusz, szwagra Krzysztofa 

Świetlińskiego.  

Nabożeństwo Fatimskie. 

 
 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Przeżywamy dziś rocznicę poświęcenia naszego kościoła, czyli parafialny 

kiermasz. O godz. 16
30

 zapraszamy na uroczyste Nieszpory.  

 W poniedziałek o godz. 7
00

 Msza św. pokiermaszowa w intencji 

wszystkich †† Parafian i Duszpasterzy.  

 W środę, 9 lipca, od godz. 8
00

 na placu przy plebani odbędzie się zbiórka 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (komputery, drukarki, 

telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD, itp.) Szczegóły na plakacie  

i ulotkach. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium 

Duchownego i innych instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na 

potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 

 

 
 

 

                          Papieska intencja modlitewna – Lipiec 2025 
 

Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać 

drogi życia i odrzucać to, co oddala nas od Chrystusa i Ewangelii. 

 

 
 

 
 


